



Nöjda och lite trötta lag-skådare efter intensiv skådning!

## Fågeltornskampen 4 maj 2024 vid Svartsjö Dämme

**77 arter kunde vi notera och skicka in till BirdLife. 3 arter fler än 2023. Rekordet vid dämnet ligger på lite drygt 80 arter. Det slår vi nästa år.**

Vädret och stämningen på topp hela dagen! Började 0500 med dimma och ca 4 grader som utökades till drygt 20 grader under dagen. Strålande sol, blå himmel och näst intill vindstill. Ca 17 skådare var med under dagen. MOF bjöd på korvgrillning som var mycket uppskattat av hungriga skådare. Många förväntade arter kunde noteras men också några oväntade arter som 2 röda glador, skrântärna och 6 dvärgmåsar. Om inte markägaren lagat dräneringspumpen så hade det nog varit mer vatten på åkern och då hade vi garanterat fått in fler vadare, likaså om det blåst lite mer hade det nog blivit fler arter men vi tycker ändå att dagen blev mycket lyckad. Och vi ser fram emot nästa års tornkamp.

**Med 77 arter kom vi på 30 plats i Sverige. Bra jobbat.** Farhultstornet i Höganäs – Skåne var bäst med 109 arter. Och bästa lag från Uppland var Team Fysingen med bla. meriterande skådare som Per och Micke Åsberg. Niklas Westermarck m.fl. som fick ihop magiska 100 arter Grattis, Med det var man 6 i Sverige, 1 i Uppland och 1 i stockholmskommunerna.

Anm: Jag räknade alla lag som var bättre än 77 som 1-29 även om det var fler lag på samma antal arter. Varvid jag noterade att vi hamnade på plats 30.

### Uppland

100 Team Fysingen 6 i Sverige 1 i Uppland

92 Ledskärs nya torn 9 i Sverige 2 i Uppland

89 Tegelmorasjön 15 i Sverige 3 i Uppland

85 Hästholmen 20 i Sverige 4 i Uppland

82 Hjälstaviken lilla Tornet 23 i Sverige 5 i uppland

**77 Svartsjö Dämme 30(delat med 5 lag på samma antal arter) 6 i Uppland**

### Stockholms kommuner (SK)

100 Team Fysingen 1 i SK.

### **77 Svartsjö Dämme 2 i SK**

70 Angarn 3 i SK

68 Örnberger/Aspudden 4 i SK

63 Säbysjön 5 i SK

### 17 Deltagare

Roger Månsson, Janne Björk, Göran Möllebo, Peter Gråd. Torbjörn Rosen, Johan Rosen, Siv Rosen, Niklas Lindholm, Kurt Idstam, Helen Wallin, Gabriella Ekström, Kjell Häggvik, Rune Jonsson, Peter Wallen, Micke Nederman, Hans Andersson, Agneta Sundkvist  
Samt några besökare.

### **Tack alla för er värdefulla och trevliga medverkan.**

Vi ses nästa år!

MOF / Roger Månsson

## **Birdlife sammanfattning om Tornkampen.**

Farhultstornet tar hem 2024 års Fågeltornskamp i Sverige men Finland är återigen nordiska mästare!

Laget Farhultsviken i tornet vid Farhult i Skälderviken tar hem årets Fågeltornskamp. Såvitt undertecknade kan minnas är detta lag debutanter som sopar banan med resten av de svenska tornen! Med en bra mix av småfågel, änder, vadare och rovfåglar kryddat med några nysvenska arter som toppskarv och svarthakad buskskvätta så blir man Fågeltornsmästare 2024. Hela 109 arter noterades och det är första gången ett skånskt torn hamnar i topp. Näst bästa torn blev Trönninge ängars nya torn utanför Halmstad med 103 arter. Förra årets både svenska och nordiska mästartorn, Hångersudde vid Hornborgasjön, fick nöja sig med en hedersam delad fjärdeplats tillsammans med Södra Lundtornet vid Ottenby. Däremellan hamnade tornet i Svensksundsviken i Östergötland på en tredjeplats, ett torn som brukar ligga med bland de torn där flest fågelarter ses.

**Det är flera nya torn med lag som tillkommit i årets kamp och det innebär att vi för första gången har så många som 99 deltagande lag och torn! Nästa år blir det fler än 100, eller hur?**

### **Men, våra vänner i öster är åter Fågeltornsmästare i Norden!**

BirdLife Finlands torn "Pyhäjoki Parhalahti fishing harbour situated on west coast between Kokkola (Gamla Karleby) and Oulu (Uleåborg)" lyckades få se 122 arter. Det är det högsta antal någonsin som noterats i det finska "Battle of Towers" som har en betydligt längre historia än vår motsvarande Fågeltornskamp.

Vidare måste sägas, att det är runt 300 deltagande fågeltorn i Finland och av den uppslutningen måste vi ödmjukt imponeras! Från Danmark har vi rapport om 16 deltagande fågeltorn